Môi trường tỉnh Thanh Hóa cấp ngày 25/05/2022 mang tên ông Nguyễn Bá 

Diện và bà Lê Thị Lan Anh; 

- Chứng thư thẩm định giá số: 266/2025/538-CT-TPV ngày 05/6/2025 của 

Công ty Cổ phần thẩm định giá và giám định Tiên Phong – Chi nhánh Thanh 

Hóa. 

3.2. Giá khởi điểm, Bước giá: 

- Giá khởi điểm: 2.034.080.100 đồng (Hai tỷ không trăm ba mươi tư triệu 

không trăm tám mươi nghìn một trăm đồng). 

Giá khởi điểm của tài sản chưa bao gồm các khoản thuế, phí, lệ phí. 

Người mua được tài sản có trách nhiệm liên hệ với cơ quan Nhà nước có 

thẩm quyền để làm các thủ tục chứng nhận quyền sử dụng, quyền sở hữu đối 

với tài sản mua trúng đấu giá;

[...]

liên quan đến tài sản được thực hiện theo quy định của pháp luật.  

- Bước giá là: 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng chẵn). 

3.3. Tiền mua hồ sơ và tiền đặt trước tham gia đấu giá: 

- Tiền mua hồ sơ: 400.000 đồng/01 hồ sơ (Bốn trăm nghìn đồng trên một bộ 

hồ sơ). 

- Tiền đặt trước: 406.000.000 đồng/01 hồ sơ (Bốn trăm linh sáu triệu đồng trên 

một bộ hồ sơ). 

4. Đối tượng, thành phần, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá 

4.1. Đối tượng tham gia đấu giá: Tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện và năng 

lực đăng ký tham gia đấu giá và không thuộc trường hợp pháp luật quy định tại